. • 4t f!lp f -0, ,,,, w,p,, Nev, 1:tfl. -14, ,j

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte — CPSMLN
Direção Executiva

PORTARIA CPSMLN N° 034 / 2025, DE 29 DE MAIO DE 2025.

Assunto: Pagamento de diárias a
empregado público deste CPSMLN.

A Diretora Executiva do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de
Limoeiro do Norte — CPSMLN, no uso de suas atribuições estatutárias.

RESOLVE:

Art. 1° - Autorizar o pagamento de 1 (uma) diária, correspondente à quantia de R$
150,00 (cento e cinquenta reais) a Sra. Larissa Guimarães Lima Queiroz, com
Matricula: 179391-8, ocupante do cargo de Enfermeira, na Policlínica Judite Chaves
Saraiva, em Limoeiro do Norte.
Para cobrir despesas de viagem à Fortaleza - Ce: Referente a participação de uma
Reunião que tratará da Operacionalização do Programa Mais Acesso a Especialistas
(PMAE) na Região de Saúde do Litoral Leste Jaguaribe, na Sala de Reunião da
Comissão lntergestores Bipartite (CIB), no dia 30 de Maio de 2025.

§- Único- 0 deslocamento a serviço do CPSMLN será comprovado mediante
declaração anexa a esta Portaria.

Art. 2° - As despesas deverão correr por conta de dotação orçamentária respectiva.

Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte - Ce, 29 de Maio
de 2025.

FRANCISCA JENE GONÇALVES LIMA
Diretora Executiva do donsórcio Público de Saúde da

Microrregião de Limoeiro do Norte - CPSMLN
Ordenadora de Despesas

1

Rua Napoleão Nunes Maia, N.° 1.359, Joao XXIII, Limoeiro do Norte/CE - CEP: 62.930-158 - CNPJ:
13.328.683/0001-52 - Fone: (88) 3423-3412 - E-mail: direxec@cpsmlimoeiro.ce.gov.br